


<div></div> <div>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA</div> <div>PENJABARAN PERUBAHAN APBD</div> <div>TAHUN ANGGARAN 2016</div>						
<div>Urusan Pemerintahan : 1.14</div> <div>Organisasi : 1.14.01</div> <div>Urusan Wajib Tenaga Kerja</div> <div>DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI</div>						
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 4	PENDAPATAN	10.000.000,00	6.000.000,00	(4.000.000,00)	(40,00)	Perda No.6 Tahun 2013 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 1 thn x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Perda No.6 Tahun 2013 Retribusi Tempat Peningapan/Pesanggrahan/Villa 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	10.000.000,00	6.000.000,00	(4.000.000,00)	(40,00)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	10.000.000,00	6.000.000,00	(4.000.000,00)	(40,00)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 4.1.2.02	Retribusi Jasa Usaha	10.000.000,00	6.000.000,00	(4.000.000,00)	(40,00)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 4.1.2.02.01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	5.000.000,00	1.000.000,00	(4.000.000,00)	(80,00)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 4.1.2.02.17	Retribusi Tempat Peningapan/Pesanggrahan/Villa	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5	BELANJA	38.683.208.000,00	38.340.159.000,00	(343.049.000,00)	(0,89)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	30.273.208.000,00	29.330.159.000,00	(943.049.000,00)	(3,12)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00	Non Kegiatan	30.273.208.000,00	29.330.159.000,00	(943.049.000,00)	(3,12)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	30.273.208.000,00	29.330.159.000,00	(943.049.000,00)	(3,12)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	22.692.067.000,00	21.851.759.000,00	(840.308.000,00)	(3,70)	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 17.000.000.000,00 = 17.000.000.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 1.700.000.000,00 = 1.700.000.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Jabatan
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	17.656.747.000,00	17.000.000.000,00	(656.747.000,00)	(3,72)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	1.720.439.000,00	1.700.000.000,00	(20.439.000,00)	(1,19)	
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	468.173.000,00	460.000.000,00	(8.173.000,00)	(1,75)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	371.474.000,00	310.000.000,00	(61.474.000,00)	(16,55)	1 Tahun x 460.000.000,00 = 460.000.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 310.000.000,00 = 310.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	616.513.000,00	550.000.000,00	(66.513.000,00)	(10,79)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 550.000.000,00 = 550.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	887.651.000,00	880.000.000,00	(7.651.000,00)	(0,86)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Beras 1 Tahun x 880.000.000,00 = 880.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	487.631.000,00	406.359.000,00	(81.272.000,00)	(16,67)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 Tahun x 406.359.000,00 = 406.359.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Pembulatan Gaji 1 Tahun x 400.000,00 = 400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	415.224.000,00	460.000.000,00	44.776.000,00	10,78	Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 460.000.000,00 = 460.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	30.140.000,00	40.000.000,00	9.860.000,00	32,71	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 1 Tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.01.23	Iuran Jaminan Kematian (JKM)	37.675.000,00	45.000.000,00	7.325.000,00	19,44	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kematian (JKM) 1 Tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	7.581.141.000,00	7.478.400.000,00	(102.741.000,00)	(1,36)	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 1 Tahun x 7.478.400.000,00 = 7.478.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	7.581.141.000,00	7.478.400.000,00	(102.741.000,00)	(1,36)	
1.14 . 1.14.01 . 01.01 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	8.410.000.000,00	9.010.000.000,00	600.000.000,00	7,13	
1.14 . 1.14.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	1.862.870.000,00	1.830.270.000,00	(32.600.000,00)	(1,75)	
1.14 . 1.14.01 . 01.01	Penyediaan jasa surat menyurat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
						Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provsu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 01.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	BELANJA PERANGKO, MATERAI DAN BENDA POS LAINNYA Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provsu 1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 UPT Balai Latihan Transmigrasi 1 Tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 UPT BLK UKM P Siantar 1 Tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 UPT BPPD Provinsi Sumatera Utara 1 Tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.01 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket Pengiriman Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 UPT Balai Latihan Transmigrasi 1 Tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 UPT BLK UKM Pematang Siantar 1 Tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 UPT BPPD Provinsi Sumatera Utara 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.01 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	274.120.000,00	309.120.000,00	35.000.000,00	12,77	
1.14 . 1.14.01 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	274.120.000,00	309.120.000,00	35.000.000,00	12,77	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : PROVSU
1.14 . 1.14.01 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	274.120.000,00	309.120.000,00	35.000.000,00	12,77	
1.14 . 1.14.01 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	10.500.000,00	15.500.000,00	5.000.000,00	47,62	
1.14 . 1.14.01 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	33.000.000,00	35.500.000,00	2.500.000,00	7,58	Belanja Telepon Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 Tahun x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 UPT Balai Latihan Transmigrasi 1 Tahun x 5.500.000,00 = 5.500.000,00 UPT BLK P Siantar 1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 UPT BPPD Provinsi Sumatera Utara 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Air Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 Tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 UPT Balai Latihan Transmigrasi 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 UPT BLK UKM P Siantar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	207.620.000,00	235.120.000,00	27.500.000,00	13,25	1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 UPT BPPD Provinsi Sumatera Utara 1 Tahun x 5.500.000,00 = 5.500.000,00 Belanja Listrik Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 Tahun x 165.720.000,00 = 165.720.000,00 UPT Balai Latihan Transmigrasi 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 UPT BLK P Siantar 1 Tahun x 29.400.000,00 = 29.400.000,00 UPT BPPD Provinsi Sumatera Utara 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.02 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Jasa Internet Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 12 Tahun x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.02 . 5.2.2.03.22	Belanja Jasa Administrasi	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Pembayaran Pajak PBB Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	498.400.000,00	430.800.000,00	(67.600.000,00)	(13,56)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 01.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	439.400.000,00	371.800.000,00	(67.600.000,00)	(15,38)	
1.14 . 1.14.01 . 01.08 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	439.400.000,00	371.800.000,00	(67.600.000,00)	(15,38)	
1.14 . 1.14.01 . 01.08 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	439.400.000,00	371.800.000,00	(67.600.000,00)	(15,38)	
1.14 . 1.14.01 . 01.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	59.000.000,00	59.000.000,00	0,00	0,00	Upah Cleaning Service Disnakertrans Provsu Jl. Asrama 91 Orang/Bulan x 2.600.000,00 = 236.600.000,00 Disnakertrans Provsu Jl William Iskandar 13 Orang/Bulan x 2.600.000,00 = 33.800.000,00 UPT Balai Latihan Transmigrasi 13 Orang/Bulan x 2.600.000,00 = 33.800.000,00 UPT BLK UKM P Siantar 13 Orang/Bulan x 2.600.000,00 = 33.800.000,00 UPT BPPD Prov. Sum. Utara 13 Orang/Bulan x 2.600.000,00 = 33.800.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	59.000.000,00	59.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.08 . 5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 01.08 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Biaya Pembuatan Taman Kantor Jl Asrama 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Biaya Pemeliharaan Taman Kantor Jl Asrama 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.10	<i>Penyediaan alat tulis kantor</i>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 Tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00 UPT Balai Latihan Transmigrasi 1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 UPT BLK UKM P Siantar 1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 UPT BPPD Prov. Sum. Utara 1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.10 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK ATK Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 Tahun x 26.000.000,00 = 26.000.000,00 ATK Subbag Keuangan 1 Tahun x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 ATK BPPD 1 Tahun x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 ATK Balatrans 1 Tahun x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 ATK BLK P Siantar 1 Tahun x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.10 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.11	<i>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</i>	52.350.000,00	52.350.000,00	0,00	0,00	Spanduk dan Papan Bunga 1 Tahun x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	52.350.000,00	52.350.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	52.350.000,00	52.350.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 1 Tahun x 24.000.000,00 = 24.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	22.350.000,00	22.350.000,00	0,00	0,00	Balatrans 1 Tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 BLK P Siantar 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 BPPD 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Penggandaan Laporan Keuangan DTK-TR Laporan Bulanan 120 Set/Bulan x 40.000,00 = 4.800.000,00 Laporan Triwulan 40 Set/Triwulan x 40.000,00 = 1.600.000,00 Laporan Semesteran 20 Kali/Bulan x 40.000,00 = 800.000,00 Laporan Keuangan Akhir Tahun 20 Set x 40.000,00 = 800.000,00 Laporan Inventaris Barang 35 Set x 40.000,00 = 1.400.000,00 Fotokopi dan Penggandaan DTK-TR 1 Tahun x 5.450.000,00 = 5.450.000,00 Balatrans 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 BLK-P SIANTAR 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 BPPD 1 Tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.12	<i>Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor</i>	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.14 . 1.14.01 . 01.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 01.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.12 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.15	<i>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</i>	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Disnakertrans 1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Balatrans 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 BLK P Siantar 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 BPPD 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 01.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Surat Kabar dan Koran DTK-TR 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Balatrans 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 BPPD 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 BLK P Siantar 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.17	Penyediaan makanan dan minuman	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 01.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Makan dan Minum Rapat DTK-TR 1 Tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 BLK P SIANTAR 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 BPPD 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 BPPD 1 Tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Tahun x 225.000.000,00 = 225.000.000,00 Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Tahun x 175.000.000,00 = 175.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.18 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.19	Penyediaan Jasa Administrasi Perkantoran	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	446.700.000,00	446.700.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 01.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	420.300.000,00	420.300.000,00	0,00	0,00	Honor Operasional Dinas Operasional Ketertiban dan Keamanan Ketenagakerjaan 12 Bulan x 15.000.000,00 = 180.000.000,00 Honor Jasa Pengaman DTK-TR 84 BULAN x 200.000,00 = 16.800.000,00 UPT BALATRANS 12 Bulan x 200.000,00 = 2.400.000,00 BLK P SIANTAR 12 Bulan x 200.000,00 = 2.400.000,00 Adm Perkantoran KPA 12 Bulan x 1.475.000,00 = 17.700.000,00 PPK SKPD 12 Bulan x 1.225.000,00 = 14.700.000,00 Bendahara Pengeluaran 12 Bulan x 1.070.000,00 = 12.840.000,00 Bendahara Penerimaan 12 Bulan x 350.000,00 = 4.200.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 12 Bulan x 580.000,00 = 6.960.000,00 Staf Pengelola 84 Orang/Bulan x 775.000,00 = 65.100.000,00 Staf Operasional Umum 24 Orang/Bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00 PPTK 12 Bulan x 1.300.000,00 = 15.600.000,00 Penyimpan Barang Peyimpan Barang DTK-TR 12 ORANG/BULAN x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 PENGURUS BARANG 96 BULAN x 500.000,00 = 48.000.000,00 PENGANTAR SURAT 24 BULAN/KALI x 250.000,00 = 6.000.000,00 Operasional SIMDA Operator SIMDA Keuangan 24 Orang/Bulan x 350.000,00 = 8.400.000,00 Honor Pegawai Tidak Tetap Honor Petugas Jaga Malam 12 Bulan x 2.200.000,00 = 26.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.19 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	420.300.000,00	420.300.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.19 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 01.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor 1 Kegiatan x 3.300.000,00 = 3.300.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 01.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	1.258.887.600,00	1.330.182.600,00	71.295.000,00	5,66	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.14 . 1.14.01 . 02.09	Pengadaan peralatan gedung kantor	188.159.800,00	231.454.800,00	43.295.000,00	23,01	
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pembina 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Penanggungjawab 1 Paket x 450.000,00 = 450.000,00 PPTK 1 Paket x 400.000,00 = 400.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 1 Paket x 300.000,00 = 300.000,00 Satf Adm 1 Paket x 300.000,00 = 300.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Pejabat Pengadaan 1 Paket x 600.000,00 = 600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Pemeriksa Hasil Pekerjaan 3 Orang x 400.000,00 = 1.200.000,00 Penerima Hasil Pekerjaan 1 Paket x 300.000,00 = 300.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000,00	44.295.000,00	43.295.000,00	4.329,50	Alat Tulis Kantor 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	0,00	43.295.000,00	43.295.000,00	0,00	Peralatan internet Belanja pemeliharaan internet jaringan VPN 1 Tahun x 28.295.000,00 = 28.295.000,00 Penambahan daya listrik
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi)	0,00	43.295.000,00	43.295.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penambahan daya listrik 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.3	Belanja Modal	183.109.800,00	183.109.800,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	183.109.800,00	183.109.800,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.09 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	183.109.800,00	183.109.800,00	0,00	0,00	
						Pengadaan AlatKantor AC STANDING FLOOR 3 Unit x 12.000.000,00 = 36.000.000,00 AC 6 Unit x 5.000.000,00 = 30.000.000,00 Komputer PC 3 Unit x 6.000.000,00 = 18.000.000,00 Laptop 2 Unit x 18.000.000,00 = 36.000.000,00 Laptop 1 Unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Printer 8 Unit x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Mesin Pompa Air 1 Unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Kamera Digital 1 Unit x 4.109.800,00 = 4.109.800,00 Belanja Modal Peralatan Jaringan Internet dan VPM 1 Paket x 42.000.000,00 = 42.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.10	Pengadaan mebeleur	164.024.200,00	164.024.200,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.450.000,00	4.450.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.450.000,00	4.450.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
						Panitia Pelaksana Kegiatan Pembina 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Penanggungjawab 1 Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 PPTK 1 Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Bendahara Pembantu Pengeluaran 1 Kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00 Staf Administrasi 2 Orang x 300.000,00 = 600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
						Pejabat Pengadaan 1 Paket x 600.000,00 = 600.000,00 Pemeriksa Hasil Pekerjaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 Orang x 400.000,00 = 1.200.000,00 Penerima Hasil Pekerjaan 1 Orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor ATK Pengadaan 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.3	Belanja Modal	158.574.200,00	158.574.200,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	158.574.200,00	158.574.200,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.10 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	158.574.200,00	158.574.200,00	0,00	0,00	Pengadaan Meubelair Meja 1/2 Biro dan Kursi 5 Unit x 6.000.000,00 = 30.000.000,00 Lemari File 2 Pintu 8 Unit x 4.500.000,00 = 36.000.000,00 Kursi Kerja 30 Unit x 600.000,00 = 18.000.000,00 Meja Kerja 20 Unit x 1.300.000,00 = 26.000.000,00 Lemari Filling Kabinet 5 Unit x 2.800.000,00 = 14.000.000,00 Vertical Blind 100 Meter x 345.742,00 = 34.574.200,00
1.14 . 1.14.01 . 02.22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	706.492.000,00	746.492.000,00	40.000.000,00	5,66	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan dan Berastagi
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00	Panitia Pelaksana Kegiatan Pembina 6 Paket x 500.000,00 = 3.000.000,00 Penanggung jawab 6 Paket x 450.000,00 = 2.700.000,00 PPTK 6 Paket x 400.000,00 = 2.400.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 6 Paket x 300.000,00 = 1.800.000,00 Staf Administrasi 12 Orang/Paket x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	692.992.000,00	732.992.000,00	40.000.000,00	5,77	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor ATK 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	10.300.000,00	10.300.000,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah 1 Paket x 10.300.000,00 = 10.300.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	10.300.000,00	10.300.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	687.992.000,00	717.692.000,00	29.700.000,00	4,32	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rehabilitasi Lapangan Parkir Jl Asrama 1 Kegiatan x 90.000.000,00 = 90.000.000,00 Rehabilitasi Ruang Rapim 1 Paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Rehabilitasi ruangan online 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Rehabilitasi toilet lantai III 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Rehabilitasi Kantor Dinas Jl. William Iskandar 1 Paket x 170.000.000,00 = 170.000.000,00 Rehabilitasi BIB Berastagi 1 Paket x 167.992.000,00 = 167.992.000,00 Pengecatan Kantor Jl. Asrama 1 Paket x 110.000.000,00 = 110.000.000,00 Honor Panitia Lelang Ketua 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 Paket x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota 1 Paket x 800.000,00 = 800.000,00 Honor Tim Teknis Ketua 3 Orang/Paket x 700.000,00 = 2.100.000,00 Sekretaris 3 Orang/Paket x 600.000,00 = 1.800.000,00 Anggota 9 Orang/Paket x 500.000,00 = 4.500.000,00 Pengawas Lapangan Ketua
1.14 . 1.14.01 . 02.22 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	687.992.000,00	717.692.000,00	29.700.000,00	4,32	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 02.24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional					6 Orang/Paket/Bulan x 700.000,00 = 4.200.000,00 Sekretaris 6 Orang/Paket/Bulan x 600.000,00 = 3.600.000,00 Anggota 18 Orang/Paket/Bulan x 500.000,00 = 9.000.000,00 Honor Admin SIRUP 6 Orang/bulan x 300.000,00 = 1.800.000,00
		170.211.600,00	170.211.600,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.14 . 1.14.01 . 02.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					Lokasi Kegiatan : Medan dan BLK P Siantar
1.14 . 1.14.01 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	170.211.600,00	170.211.600,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	170.211.600,00	170.211.600,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	38.211.600,00	38.211.600,00	0,00	0,00	Service Sevice 12 Bulan x 3.184.300,00 = 38.211.600,00
1.14 . 1.14.01 . 02.24 . 5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	SukuCadang Suku Cadang 12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.24 . 5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	BBM 1 Tahun x 90.000.000,00 = 90.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Pajak Kenderaan 12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 02.28 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	18.000.000,00	(12.000.000,00)	(40,00)	Sumber Dana :
1.14 . 1.14.01 . 02.28 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	30.000.000,00	18.000.000,00	(12.000.000,00)	(40,00)	Lokasi Kegiatan : Medan
1.14 . 1.14.01 . 02.28 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	30.000.000,00	18.000.000,00	(12.000.000,00)	(40,00)	
1.14 . 1.14.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur					Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Pemeliharaan Komputer,AC,Mesin lainnya 12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.01	Pendidikan dan pelatihan formal	212.452.400,00	212.452.400,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 05.01 . 5.2.2.27	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Pelatihan dan pendidikan Belanja bahan pendidikan dan pelatihan 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.01 . 5.2.2.27.01	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis Non PNS	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.04	Bimbingan Keagamaan dan Kesehatan Jasmani	136.650.000,00	136.650.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.14 . 1.14.01 . 05.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	136.650.000,00	136.650.000,00	0,00	0,00	Logistik Bingkisan pada Buka puasa bersama 180 Orang/Kali x 60.000,00 = 10.800.000,00 Bingkisan pada perayaan Natal 180 Orang/Kali x 60.000,00 = 10.800.000,00 Kuliah Agama Islam 1,200 Orang/Kali x 12.000,00 = 14.400.000,00 Kuliah Agama Kristen 1,200 Orang/Kali x 12.000,00 = 14.400.000,00 Konsumsi hari besar keagamaan 5 Paket x 936.000,00 = 4.680.000,00 Konsumsi Senam Jasmani 4,600 Orang/Kali x 10.200,00 = 46.920.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	102.000.000,00	102.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.04 . 5.2.2.02.13	Belanja Bahan Logistik Rumah Tangga	102.000.000,00	102.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00	Honor Non PNS Penceramah Agama Islam 24 Orang/Bulan x 350.000,00 = 8.400.000,00 Penceramah Agama Kristen 24 Orang/Bulan x 350.000,00 = 8.400.000,00 Senam Kesehatan Jasmani 46 Orang`/Kali x 350.000,00 = 16.100.000,00 Ceramah Hari Besar Keagamaan` 5 Kali x 350.000,00 = 1.750.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.05	Penilaian Angka Kredit bagi Pejabat Fungsional	19.729.700,00	19.729.700,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua Tim Penilai 2 Orang/Kali x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris Tim Penilai 2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00 Anggota Tim Penilai 14 Orang/Kali x 300.000,00 = 4.200.000,00 Sekretariat Tim Penilai 14 Orang/Kali x 300.000,00 = 4.200.000,00 PPTK 2 Orang/Kali x 300.000,00 = 600.000,00 Pembantu Bendahara Pengeluaran 6 Orang/Kali x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	7.429.700,00	7.429.700,00	0,00	0,00	ATK 1 Tahun x 769.700,00 = 769.700,00
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	769.700,00	769.700,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	769.700,00	769.700,00	0,00	0,00	Penggandaan Fotokopi surat menyurat 1 Paket x 400.000,00 = 400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum Konsumsi rapat penilaian angka kredit 44 Orang x 25.000,00 = 1.100.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Ke BLK P Siantar dalam rangka pengumpulan bahan Lumpsum harian 8 Paket x 545.000,00 = 4.360.000,00 Transport 4 Paket x 200.000,00 = 800.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	5.160.000,00	5.160.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.160.000,00	5.160.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 05.07	Inventarisasi Aset Milik Daerah	31.072.700,00	31.072.700,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Panitia Pembina 1 Orang/Kali x 500.000,00 = 500.000,00 Pengarah/Penanggunjawab 1 Orang/Kali x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 Orang/Kali x 450.000,00 = 450.000,00 Bendahara Pembantu 1 Orang/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretariat 2 Orang/Kali x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas inventaris 12 Orang/Kali x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	25.072.700,00	25.072.700,00	0,00	0,00	ATK 1 Kegiatan x 642.700,00 = 642.700,00
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	642.700,00	642.700,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	642.700,00	642.700,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 Set x 300.000,00 = 300.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Logistik Cat pilok dan tinner 10 Set x 70.000,00 = 700.000,00 Stiker KIR 2,000 Lembar x 1.200,00 = 2.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.02.13	Belanja Bahan Logistik Rumah Tangga	3.100.000,00	3.100.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	Penggandaan 1 Paket x 850.000,00 = 850.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.680.000,00	18.680.000,00	0,00	0,00	Ke Kabupaten Tapanuli Tengah (Gol. III) Uang harian 6 Orang/Hari/Daerah x 370.000,00 = 2.220.000,00 Uang penginapan 4 Orang/Hari/Daerah x 450.000,00 = 1.800.000,00 Uang transport 2 Orang/Trip x 400.000,00 = 800.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.680.000,00	18.680.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Ke Kabupaten Mandailing Natal (Gol. III) Uang harian 3 Orang/Hari/Daerah x 370.000,00 = 1.110.000,00 Uang penginapan 2 Orang/Hari/Daerah x 450.000,00 = 900.000,00 Uang transport 1 Orang/Trip x 400.000,00 = 400.000,00 Ke Kabupaten Padang Lawas (Gol. III) Uang harian 3 Orang/Hari/Daerah x 370.000,00 = 1.110.000,00 Uang penginapan 2 Orang/Hari/Daerah x 450.000,00 = 900.000,00 Uang transport 1 Orang/Trip x 400.000,00 = 400.000,00 Ke Kabupaten Karo (Gol. III) Uang harian 6 Orang/Hari/Daerah x 370.000,00 = 2.220.000,00 Uang penginapan 4 Orang/Hari/Daerah x 450.000,00 = 1.800.000,00 Uang transport 2 Orang/Trip x 250.000,00 = 500.000,00 Ke Pematang Siantar (Gol. III) Uang harian 6 Orang/Hari/Daerah x 370.000,00 = 2.220.000,00 Uang penginapan 4 Orang/Hari/Daerah x 450.000,00 = 1.800.000,00 Uang transport 2 Orang/Trip x 250.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 05.07 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Transportasi dan akomodasi 15 Orang/Kali x 100.000,00 = 1.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan <i>Pengendalian, Evaluasi Penyusunan Laporan Kegiatan APBD dan APBN</i>	196.660.000,00	187.065.000,00	(9.595.000,00)	(4,88)	
1.14 . 1.14.01 . 06.05		68.055.000,00	68.055.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	50.275.000,00	50.275.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	50.275.000,00	50.275.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	50.275.000,00	50.275.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penyusun Laporan Bulanan Pembina 12 Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Penanggung jawab 12 bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00 PPTK 12 Bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00 48 Orang/Bulan x 350.000,00 = 16.800.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 12 Bulan/Orang x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penyusun Laporan Akhir Tahun Pembina 1 Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Penanggung jawab 1 Kali x 375.000,00 = 375.000,00 PPTK 1 Kali x 350.000,00 = 350.000,00 Penyusun Laporan Akhir 4 Orang x 325.000,00 = 1.300.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 1 Orang x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun LAKIP dan TAPKIN Pembina 2 Orang/Bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Penanggungjawab 2 Orang/Bulan x 425.000,00 = 850.000,00 PPTK 2 Orang/Bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Penyusun 6 Orang/Bulan x 375.000,00 = 2.250.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 1 Orang/Kali x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun LKPJ dan LPPD Pembina 2 Orang/Bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Penanggungjawab 2 Orang/Bulan x 425.000,00 = 850.000,00 PPTK 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Penyusun 8 Orang/Bulan x 375.000,00 = 3.000.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 1 Orang/Bulan x 300.000,00 = 300.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	17.780.000,00	17.780.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
						ATK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00	1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Pengiriman Pengiriman Laporan Bulanan 13 Kali x 200.000,00 = 2.600.000,00 Penggunaan Laporan Bulanan Laporan Bulanan 336 Bulan/Set x 30.000,00 = 10.080.000,00 Penggunaan Laporan Akhir Tahun Laporan Akhir 30 Bulan/Set x 30.000,00 = 900.000,00 Penggunaan LAKIP dan TAPKIN LKPJ dan LPPD 20 Set x 30.000,00 = 600.000,00 Penggunaan LKPJ dan LPPD LAKIP dan TAPKIN 20 Set x 30.000,00 = 600.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pembina 1 Orang/Kali x 700.000,00 = 700.000,00 Penanggung jawab 1 Orang/Kali x 650.000,00 = 650.000,00 PPTK 1 Orang/Kali x 600.000,00 = 600.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 1 Orang/Kali x 500.000,00 = 500.000,00 Penyelenggara 6 Orang/Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Pembahas 7 Orang/Kali x 600.000,00 = 4.200.000,00 Penyusun Usulan 2 Orang/Kali x 600.000,00 = 1.200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.180.000,00	12.180.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	12.180.000,00	12.180.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.06	Penyusunan Usulan/Prioritas Program dan Kegiatan APBD/APBN.	31.605.000,00	31.605.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	10.850.000,00	10.850.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.850.000,00	10.850.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.850.000,00	10.850.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	20.755.000,00	20.755.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor ATK Musrenbang 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Pelaksanaan Musrenbang Dokumentasi 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00 Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Pengiriman Surat ke Kabupaten Kota Pengiriman Surat 1 Kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Hasil Musrenbang 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Makan minum rapat musrenbang makan minum rapat pelaksanaan musrenbang 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Makan Minum Rapat Persiapan 1 Kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Dalam Daerah 1 Paket x 11.155.000,00 = 11.155.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	11.155.000,00	11.155.000,00	0,00	0,00	Honor Pelaksana Kegiatan Pembina 12 Bulan x 375.000,00 = 4.500.000,00 Penanggung Jawab 12 Bulan x 350.000,00 = 4.200.000,00 Sekretraris
1.14 . 1.14.01 . 06.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.155.000,00	11.155.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.14	Operasional Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID) Pembantu	67.000.000,00	57.000.000,00	(10.000.000,00)	(14,93)	
1.14 . 1.14.01 . 06.14 . 5.2.1	Belanja Pegawai	55.800.000,00	55.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	55.800.000,00	55.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.14 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	55.800.000,00	55.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 06.14 . 5.2.2 1.14 . 1.14.01 . 06.14 . 5.2.2.01 1.14 . 1.14.01 . 06.14 . 5.2.2.01.01 1.14 . 1.14.01 . 06.14 . 5.2.2.03 1.14 . 1.14.01 . 06.14 . 5.2.2.03.06 1.14 . 1.14.01 . 06.19 1.14 . 1.14.01 . 06.19 . 5.2.1 1.14 . 1.14.01 . 06.19 . 5.2.1.01 1.14 . 1.14.01 . 06.19 . 5.2.1.01.01	Belanja Barang dan Jasa	11.200.000,00	1.200.000,00	(10.000.000,00)	(89,29)	12 Bulan x 325.000,00 = 3.900.000,00 Anggota 120 Bulan/Orang x 300.000,00 = 36.000.000,00 Honor Updating Website Disnakertrans Honor Pengupdate DataWebsite 24 Orang/Bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00 ATK PPID 1 Tahun x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Honor Penyusun Program Kerja Pembina 1 Kegiatan x 475.000,00 = 475.000,00 Penanggungjawab 1 Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 PPTK 2 Kegiatan/Bulan x 427.500,00 = 855.000,00 Penyusun Program Kerja 10 Orang/Bulan x 400.000,00 = 4.000.000,00 Honor Penyusun RKA Pembina 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Penanggungjawab 1 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 PPTK 2 Bulan/Kegiatan x 400.000,00 = 800.000,00 Penyusun RKA 10 Orang/Bulan x 375.000,00 = 3.750.000,00 Honor Penyusun DPA Pembina 1 Orang/Bulan x 500.000,00 = 500.000,00
	Belanja Bahan Pakai Habis	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Jasa Kantor	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)	
	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)	
	Penyusunan Program Kerja 2016 dan RKA/DPA 2017	30.000.000,00	30.405.000,00	405.000,00	1,35	
	Belanja Pegawai	24.075.000,00	24.480.000,00	405.000,00	1,68	
	Honorarium PNS	24.075.000,00	24.480.000,00	405.000,00	1,68	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.075.000,00	24.480.000,00	405.000,00	1,68	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penanggungjawab 1 Kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 PPTK 2 Orang/Bulan x 425.000,00 = 850.000,00 Penyusun DPA 10 Orang/Bulan x 400.000,00 = 4.000.000,00 Honor Penyusun Renja Pembina 1 Bulan x 500.000,00 = 500.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 450.000,00 = 450.000,00 PPTK 2 Orang/Bulan x 425.000,00 = 850.000,00 Penyusun 10 Orang/Bulan x 400.000,00 = 4.000.000,00 Honor Pengentri RKA Operator Entri RKA/DPA 4 Orang/Bulan x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	5.925.000,00	5.925.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.425.000,00	1.425.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.425.000,00	1.425.000,00	0,00	0,00	ATK Kegiatan 1 Kegiatan x 1.425.000,00 = 1.425.000,00
1.14 . 1.14.01 . 06.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 06.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Cetak Renja Renja 20 Set x 20.000,00 = 400.000,00 Cetak RKA RKA 30 Set x 50.000,00 = 1.500.000,00 Cetak DPA DPA 40 Set x 50.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Program Kerja Program Kerja 20 Set x 30.000,00 = 600.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15	Program pengembangan wilayah transmigrasi	358.028.000,00	358.028.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34	Pelatihan Teknis Berwirausaha Bagi Warga Trans dengn Komoditi Peternakan	120.432.000,00	120.432.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Provsu
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Honor Pembina 1 Orang/Angkatan x 600.000,00 = 600.000,00 Honor Pengarah 1 Orang/Angkatan x 600.000,00 = 600.000,00 Honor PPTK 1 Orang/Angkatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honor Pembantu Bendahara Pengeluaran 1 Orang/Angkatan x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Penyelenggara/Sekretariat 2 Orang/Angkatan x 300.000,00 = 600.000,00 Honor Petugas Rekrutmen 1 Orang/Angkatan x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pembuat Makalah 2 Makalah x 300.000,00 = 600.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Honor Tim Pengadaan Barang dan Jasa Honor panitia pengadaan barang dan jasa 1 Orang/Kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Honor Tim Pemeriksa Barang dan Jasa Honor panitia pemeriksa/penerimaan barang 1 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	115.932.000,00	115.932.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Paket x 2.317.400,00 = 2.317.400,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.317.400,00	2.317.400,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.317.400,00	2.317.400,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	58.575.000,00	58.575.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.02.03	Belanja Bibit dan Pakan Ternak	43.125.000,00	43.125.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	Pengadaan bibit ternak 25 Orang/Angkatan x 1.725.000,00 = 43.125.000,00 Belanja dokumentasi Dokumentasi pelaksanaan kegiatan 1 Angkatan x 450.000,00 = 450.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan/alat pembantu Pengadaan bahan/alat perlengkapan beternak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	25 Paket x 300.000,00 = 7.500.000,00 Pengadaan pakan dan obat-obatan untuk beternak 25 Paket x 300.000,00 = 7.500.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	964.600,00	964.600,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Biaya pelaporan dan pengiriman 1 Angkatan x 350.000,00 = 350.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak sertifikat 25 Lembar x 15.000,00 = 375.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	589.600,00	589.600,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan modul dan bahan makalah 25 Set x 15.000,00 = 375.000,00 Penggandaan/fotokopi surat menyurat 1,073 Lembar x 200,00 = 214.600,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa tempat pertemuan serta fasilitasnya dan jasa kebersihan 5 Hari/Angkatan x 200.000,00 = 1.000.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum kegiatan Makan dan minum peserta dan panitia 150 Orang/Hari/Angkatan x 50.000,00 = 7.500.000,00 Konsumsi pembukaan dan penutupan 2 Kali x 400.000,00 = 800.000,00 Konsumsi rapat teknis 1 Kali x 500.000,00 = 500.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	39.200.000,00	39.200.000,00	0,00	0,00	Dalam rangka koordinasi dan penjajagan pelatihan ke lokasi kegiatan Uang harian (Golongan III) 3 Orang/Hari/Angkatan x 700.000,00 = 2.100.000,00 Pengganti uang transport 1 Orang/Angkatan x 250.000,00 = 250.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	25.050.000,00	25.050.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00	Dalam rangka pelaksanaan, pembukaan dan penutupan Golongan IV 1 Paket x 5.300.000,00 = 5.300.000,00 Golongan III 1 Paket x 4.700.000,00 = 4.700.000,00 Perjalanan dinas penceramah/pengajar Uang harian 6 Orang/Hari/Angkatan x 700.000,00 = 4.200.000,00 Pengganti uang transport 2 Orang/Angkatan x 250.000,00 = 500.000,00 Perjalanan dinas panitia/penyelenggara Uang harian 6 Orang/Hari/Angkatan x 700.000,00 = 4.200.000,00 Pengganti uang transport 2 Orang/Angkatan x 250.000,00 = 500.000,00 Perjalanan dinas dalam rangka monitoring pelaksanaan kegiatan Uang harian 4 Orang/Hari/Angkatan x 700.000,00 = 2.800.000,00 Pengganti uang transport 2 Orang/Angkatan x 250.000,00 = 500.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	1.550.000,00	1.550.000,00	0,00	0,00	Dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Pekanbaru Uang harian 9 Orang/Hari x 1.000.000,00 = 9.000.000,00 Tiket pesawat 3 Orang/Trip x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Belanja transportasi dan akomodasi Pengganti transport lokal dari Kabupaten ke lokasi 11 Orang/Trip x 50.000,00 = 550.000,00 Pemondokan penceramah dan panitia penyelenggara 1 Angkatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	3.125.000,00	3.125.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	3.125.000,00	3.125.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Honor Peserta 125 Orang/Hari x 25.000,00 = 3.125.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.08 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	Penceramah 40 JPL/hARI x 40.000,00 = 1.600.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.38	Identifikasi Kondisi Infrastruktur di Lokasi Ex UPT	92.552.000,00	92.552.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.670.000,00	7.670.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.670.000,00	7.670.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.670.000,00	7.670.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor pengarah 1 Orang/Kegiatan x 575.000,00 = 575.000,00 Honor penanggung jawab 1 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 550.000,00 Honor PPTK 1 Orang/Kegiatan x 525.000,00 = 525.000,00 Honor pembantu bendahara pengeluaran 1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honor penyelenggara / sekretariat 3 Orang/Kegiatan x 475.000,00 = 1.425.000,00 Honor petugas pembuat laporan 9 Orang/Lokasi x 455.000,00 = 4.095.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	84.882.000,00	84.882.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.372.000,00	2.372.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.372.000,00	2.372.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Kegiatan x 2.372.000,00 = 2.372.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi pelaksanaan kegiatan 3 Lokasi x 650.000,00 = 1.950.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Biaya pelaporan dan pengiriman 3 Lokasi x 450.000,00 = 1.350.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan/fotocopy surat-menyurat 650 Lembar x 200,00 = 130.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	79.080.000,00	79.080.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.38 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	79.080.000,00	79.080.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39	Pendataan Perkembangan Ternak Pasca Pelatihan					Perjalanan dinas petugas provinsi Petugas provinsi 1 Paket x 65.040.000,00 = 65.040.000,00 Perjalanan dinas petugas pendamping dari Kabupaten Petugas pendamping dari Kabupaten 1 Paket x 14.040.000,00 = 14.040.000,00
		37.107.000,00	37.107.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.450.000,00	5.450.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.450.000,00	5.450.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.450.000,00	5.450.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					Honorarium panitia pelaksana kegiatan Honor pengarah 1 Orang/Angkatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honor penanggungjawab 1 Orang/Angkatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honor PPTK 1 Orang/Angkatan x 450.000,00 = 450.000,00 Honor Pembantu Bendahara Pengeluaran 1 Orang/Angkatan x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Penyelenggara/Sekretariat 2 Orang/Angkatan x 300.000,00 = 600.000,00 Honor petugas pendata 10 Orang/lok x 300.000,00 = 3.000.000,00
		31.657.000,00	31.657.000,00	0,00	0,00	
		1.124.200,00	1.124.200,00	0,00	0,00	
		1.124.200,00	1.124.200,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Paket x 1.124.200,00 = 1.124.200,00
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
						Belanja dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi pelaksanaan kegiatan 5 Lokasi x 450.000,00 = 2.250.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Biaya pelaporan dan pengiriman 5 Lokasi x 350.000,00 = 1.750.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	532.800,00	532.800,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan / fotocopy surat-menyurat 2,664 Lembar x 200,00 = 532.800,00
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	532.800,00	532.800,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum kegiatan Konsumsi rapat teknis 4 Kali x 500.000,00 = 2.000.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	23.500.000,00	23.500.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.39 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Golongan III Uang harian 30 Orang/Hari/Lokasi x 700.000,00 = 21.000.000,00 Pengganti uang transport 10 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 2.500.000,00 Belanja transportasi dan akomodasi Pengganti transport lokal dari Kabupaten ke lokasi 10 Orang/Trip x 50.000,00 = 500.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.40	Fasilitasi Upaya Penyelesaian Permasalahan Pertanahan Warga Transmigrasi	107.937.000,00	107.937.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor pengarah 1 Orang/Kegiatan x 675.000,00 = 675.000,00 Honor penanggung jawab 1 Orang/Kegiatan x 650.000,00 = 650.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honor PPTK 1 Orang/Kegiatan x 625.000,00 = 625.000,00 Honor Pembantu Bendahara Pengeluaran 1 Orang/Kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00 Honor Penyelenggara/Sekretariat 3 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 1.650.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	103.737.000,00	103.737.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.386.000,00	2.386.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.386.000,00	2.386.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Paket x 2.386.000,00 = 2.386.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumentasi pelaksanaan kegiatan 3 Lokasi x 750.000,00 = 2.250.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Biaya pelaporan dan pengiriman 3 Lokasi x 500.000,00 = 1.500.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	701.000,00	701.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	701.000,00	701.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Fotocopy surat-menyurat 500 Lembar x 225,00 = 112.500,00 Penggandaan laporan 10 Eksemplar x 58.850,00 = 588.500,00
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	96.900.000,00	96.900.000,00	0,00	0,00	
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	75.600.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah Petugas provinsi 1 Paket x 47.520.000,00 = 47.520.000,00 Petugas pendamping dari Kabupaten 1 Paket x 28.080.000,00 = 28.080.000,00
2.08 . 1.14.01 . 15.40 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	21.300.000,00	21.300.000,00	0,00	0,00	Dalam rangka konsultasi legalitas lahan ke Pusat Golongan IV 3 Orang/Hari x 1.150.000,00 = 3.450.000,00 Golongan III

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 15	Program Peningkatan Kualitas dan Produktivitas Tenaga Kerja <i>Pelatihan ketrampilan non institusional.</i>					6 Orang/Hari x 1.100.000,00 = 6.600.000,00 Tiket pesawat 3 Orang/Trip x 3.750.000,00 = 11.250.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20		1.212.032.000,00	1.212.032.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.1		923.644.000,00	923.644.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.1.01						
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.1.01.01	Belanja Pegawai	31.200.000,00	31.200.000,00	0,00	0,00	Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 8 Paket x 500.000,00 = 4.000.000,00 Penanggungjawab 8 Paket x 475.000,00 = 3.800.000,00 PPTK 8 Paket x 450.000,00 = 3.600.000,00 Bendahara PP 8 Paket x 375.000,00 = 3.000.000,00 Staf Adm 16 Orang/Paket x 300.000,00 = 4.800.000,00
	Honorarium PNS	31.200.000,00	31.200.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	Honor Pengadaan Barang dan Jasa Pengadaan Barang dan Jasa 8 Paket x 600.000,00 = 4.800.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	Pemeriksa Barang dan Jasa 24 Orang/Paket x 300.000,00 = 7.200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	892.444.000,00	892.444.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 3.764.000,00 = 3.764.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.764.000,00	3.764.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.764.000,00	3.764.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	541.600.000,00	541.600.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 8 Paket x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	537.600.000,00	537.600.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Bahan Latihan Kerja 128 PAKET/orang x 1.000.000,00 = 128.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.960.000,00	8.960.000,00	0,00	0,00	Toolkit Bagi Peserta Latihan Kerja Pengadaan Toolkeet 128 Orang/pkt x 3.200.000,00 = 409.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.560.000,00	2.560.000,00	0,00	0,00	Cetak Sertifikat 128 PKT/ORG x 20.000,00 = 2.560.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Modul dan Bahan Makalah 128 buku/PAKET x 25.000,00 = 3.200.000,00 Fotocopy Surat Menyurat 16,000 LEMBAR/PAKET x 200,00 = 3.200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Rapat 8 Paket x 600.000,00 = 4.800.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	94.400.000,00	94.400.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Kegiatan Konsumsi Penyelenggara dan Peserta 4,320 Orang/paket/hari x 20.000,00 = 86.400.000,00 Konsumsi Pembukaan dan Penutupan 8 Paket x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	94.400.000,00	94.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	34.400.000,00	34.400.000,00	0,00	0,00	Pakaian Kerja Praktek Lapangan Pakaian Kerja Praktek Lapangan Peserta 128 Orang/Paket x 250.000,00 = 32.000.000,00 Pakaian Kerja Instruktur 8 PAKET x 300.000,00 = 2.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	34.400.000,00	34.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	49.920.000,00	49.920.000,00	0,00	0,00	Dinas Dalam Daerah Uang Harian 48 Orang/Hari/Kali x 800.000,00 = 38.400.000,00 Transport 48 Orang/hari/Kali x 240.000,00 = 11.520.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	49.920.000,00	49.920.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	77.800.000,00	77.800.000,00	0,00	0,00	Transportasi dan Akomodasi Transport Peserta Latihan 3,840 orang/paket/hari x 10.000,00 = 38.400.000,00 Transport Petugas Lokal Rekruiemen Peserta 24 orang/paket x 300.000,00 = 7.200.000,00 Transport lokal petugas monitoring 24 Orang/Paket x 300.000,00 = 7.200.000,00 Transport lokal instruktur 8 Paket x 1.500.000,00 = 12.000.000,00 Angkut barang ke lokasi pelatihan 8 paket x 1.625.000,00 = 13.000.000,00 Honor Instruktur 1,920 jpl/paket x 40.000,00 = 76.800.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	77.800.000,00	77.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	76.800.000,00	76.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.20 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	76.800.000,00	76.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34	Bimbingan Konsultasi Peningkatan Produktivitas UKM	288.388.000,00	288.388.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1	Belanja Pegawai	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.500.000,00	18.500.000,00	0,00	0,00	
						Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Pembina 5 Orang/Paket x 600.000,00 = 3.000.000,00 Honor Pengarah 5 Orang/Paket x 500.000,00 = 2.500.000,00 Honor PPTK 5 Orang/Paket x 400.000,00 = 2.000.000,00 Honor Pembantu Bendahara Pengeluaran 5 Orang/Paket x 300.000,00 = 1.500.000,00 Honor Penyelenggara 5 Orang/Paket x 300.000,00 = 1.500.000,00 Honor Penyusun Laporan Paripurna 5 Orang/Paket x 400.000,00 = 2.000.000,00 Honor Penyusun Data Rekrutmen Kab/Kota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	10 Orang/Paket x 300.000,00 = 3.000.000,00 Honor Petugas Administrasi 10 Orang/Paket x 300.000,00 = 3.000.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pengadaan 1 Paket x 3.400.000,00 = 3.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	Pemeriksa Barang 1 Paket x 2.100.000,00 = 2.100.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	264.388.000,00	264.388.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.928.000,00	14.928.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.928.000,00	14.928.000,00	0,00	0,00	Alt Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 14.928.000,00 = 14.928.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	41.500.000,00	41.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi 5 Prsh x 400.000,00 = 2.000.000,00 Publikasi 5 Prsh x 400.000,00 = 2.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	37.500.000,00	37.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan dan Peralatan Pelatihan 5 Paket x 7.500.000,00 = 37.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Penggandaan dan Copi Materi 5 Paket x 2.500.000,00 = 12.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Kegiatan Makan Minum 5 Paket x 5.000.000,00 = 25.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	137.960.000,00	137.960.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	137.960.000,00	137.960.000,00	0,00	0,00	Dinas Dalam Daerah Pelaksanaan Gol IV Pembukaan dan Penutupan Uang Harian 30 Orang/Hari/Prsh x 370.000,00 = 11.100.000,00 Uang Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						20 Orang/hARI/PRSH x 600.000,00 = 12.000.000,00 Transport 10 kali/trip x 350.000,00 = 3.500.000,00 Golongan III Penyelenggara Uang Harian 25 Orang/Hari/Prsh x 370.000,00 = 9.250.000,00 Penginapan 20 Orang/Hari/Prsh x 450.000,00 = 9.000.000,00 Transport 5 Orang/Trip x 350.000,00 = 1.750.000,00 Gol IV Tim Penerapan Teknis Uang Harian 15 Org/Hari/Perusahaan x 370.000,00 = 5.550.000,00 Pengganti Uang Penginapan 12 Orng/Hari/Perushaan x 600.000,00 = 7.200.000,00 Uang Transpot 3 orang/Trip x 350.000,00 = 1.050.000,00 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol III Penerapan dan Teknis Uang Harian 10 Orang/Hari/Perusahaan x 370.000,00 = 3.700.000,00 Pengganti Uang Harian 8 Orang/Hari/Perusahaan x 450.000,00 = 3.600.000,00 Uang Transport 2 Orang/Trip x 350.000,00 = 700.000,00 Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi dan Monitoring Strukural Gol IV Uang Harian 30 Orang/Hari/Perusahaan x 370.000,00 = 11.100.000,00 Pengganti Uang Penginapan 20 Orang/Hari/Perusahaan x 600.000,00 = 12.000.000,00 Uang Transport 10 Orang/Perusahaan x 350.000,00 = 3.500.000,00 Perjalanan Dinas dalam rangk koordinasi staf Gol III Uang Harian 15 orang/Hari/Hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 Lumpsum Harian 10 orang/hARI/perusahaan x 450.000,00 = 4.500.000,00 Uang Transport 5 Orang/trip x 350.000,00 = 1.750.000,00 Transport Lokal di Kab/Kota Dalam Rangka Rekrutmen

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						20 Kali x 110.000,00 = 2.200.000,00 Dinas dalam rangka komparasi program ke Bina Produktivitas Dirjen Binalattas DAN UPT PBBPP Bekasi Struktural Gol IV Uang Harian 6 Orang/Hari/Lokasi x 530.000,00 = 3.180.000,00 Pengganti Uang Penginapan 4 oRANG/hARI/Lokasi x 800.000,00 = 3.200.000,00 Uang Transport 2 oRANG/tRIP x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat 2 Orang/Trip x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Dinas dalam rangka komparasi program ke Bina Produktivitas Dirjen Binalattas DAN UPT PBBPP Bekasi Struktural Gol III Uang Harian 6 Orang/Hari/Lokasi x 530.000,00 = 3.180.000,00 Pengganti Uang Penginapan 4 Orang/Hari x 610.000,00 = 2.440.000,00 Uang Transport 2 Orang/Trip x 740.000,00 = 1.480.000,00 Tiket Pesawat 2 Orang/Trip x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Peserta Mengikuti Kegiatan 250 Orang x 50.000,00 = 12.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15.34 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16	Program Peningkatan Kesempatan Kerja	2.286.295.750,00	2.886.295.750,00	600.000.000,00	26,24	Penerapan Tim Teknis 200 jpl x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.19	Pembinaan Perluasan Kerja Sistem Padat Karya (PKSPK) Infrastruktur	2.069.818.700,00	2.069.818.700,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	40.400.000,00	40.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	40.400.000,00	40.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	29.200.000,00	29.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Honor Pengarah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	8 Orang/Lokasi x 500.000,00 = 4.000.000,00 Honor Penanggungjawab 8 Orang/Lokasi x 450.000,00 = 3.600.000,00 Honor Koordinator 8 Orang/Lokasi x 400.000,00 = 3.200.000,00 Honor PPTK 8 Orang/Lokasi x 450.000,00 = 3.600.000,00 Honor Pembantu Bendahara 8 Orang/Lokasi x 400.000,00 = 3.200.000,00 Honor Staf Administrasi/Penyelenggara 24 Orang/Lokasi x 350.000,00 = 8.400.000,00 Honor Juru Bayar 8 Orang/Lokasi x 400.000,00 = 3.200.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 8 Orang/Lokasi x 350.000,00 = 2.800.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 24 Orang/Lokasi x 350.000,00 = 8.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.029.418.700,00	2.029.418.700,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.503.300,00	14.503.300,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.503.300,00	14.503.300,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.014.400.000,00	1.014.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan	1.004.000.000,00	1.004.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Tahun x 14.503.300,00 = 14.503.300,00 Belanja bahan baku bangunan Bahan baku bangunan/material bangunan 8 Paket x 120.500.000,00 = 964.000.000,00 Belanja bahan/alat kerja 8 Paket x 5.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja dokumentasi 8 Paket x 1.300.000,00 = 10.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.515.400,00	20.515.400,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	20.515.400,00	20.515.400,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan formulir daftar hadir 35,000 Lembar x 200,00 = 7.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penggandaan bestek, desain pekerjaan/lokasi 32 Lembar x 50.000,00 = 1.600.000,00 Fotokopi surat-menyurat 59,577 Lembar x 200,00 = 11.915.400,00
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.09	Belanja Sewa Alat Berat	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.09.02	Belanja Sewa Bulldoser	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa bulldoser Belanja sewa penggilas (stoom wols) 8 Lokasi x 10.000.000,00 = 80.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum rapat Belanja makan dan minum rapat teknis 8 Kali x 600.000,00 = 4.800.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	266.240.000,00	266.240.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	207.040.000,00	207.040.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah Gol. IV Lumpsum harian 48 Orang/Hari/Lokasi x 810.000,00 = 38.880.000,00 Uang transport 16 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 4.000.000,00 Perjalanan dinas dalam daerah Gol. III Lumpsum harian 144 Orang/Hari/Lokasi x 710.000,00 = 102.240.000,00 Uang transport 48 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 12.000.000,00 Perjalanan dinas dalam daerah Gol. II Lumpsum harian 72 Orang/Hari/Lokasi x 610.000,00 = 43.920.000,00 Uang transport 24 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 6.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	59.200.000,00	59.200.000,00	0,00	0,00	Transport petugas Transport lokal petugas pengawas umum dan lapangan 416 OT x 100.000,00 = 41.600.000,00 Transport lokal petugas teknis 176 OT x 100.000,00 = 17.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	628.960.000,00	628.960.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	628.960.000,00	628.960.000,00	0,00	0,00	Honor Tenaga Teknis Petugas Teknis Kab/Kota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.34	Operasional Bursa Kerja Online					8 OL x 400.000,00 = 3.200.000,00 Pengawas Umum 24 ol x 400.000,00 = 9.600.000,00 Pengawas Lapangan 8 OL x 400.000,00 = 3.200.000,00 Instruktur Pembekalan 64 jhk x 100.000,00 = 6.400.000,00 Penyusun Bestek, Dsain dan Pengukur Penyusun Bestek, Desain, Pengukur 8 OPJ x 4.000.000,00 = 32.000.000,00 Perangsang Kerja PK Biasa 12,640 OL x 40.000,00 = 505.600.000,00 PK KEPALA KELOMPOK 688 OL x 50.000,00 = 34.400.000,00 PK TUKANG 576 OL x 60.000,00 = 34.560.000,00
		50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Provsu
	Belanja Pegawai	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
		9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
		9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Barang dan Jasa	40.600.000,00	40.600.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Pengarah 1 Kali x 650.000,00 = 650.000,00 Honor Penanggungjawab 1 Kali x 600.000,00 = 600.000,00 Honor PPTK 1 Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Staf Adm/Penyelenggara 2 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Honor Pembantu Bendahara 1 Orang/Kali x 500.000,00 = 500.000,00 Honor Operator BKOL Provinsi 24 JPL x 250.000,00 = 6.000.000,00 Honor Petugas IPK III Manual Provinsi 1 Orang/Kali x 250.000,00 = 250.000,00
		7.027.000,00	7.027.000,00	0,00	0,00	
		7.027.000,00	7.027.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	ATK 1 Kegiatan x 7.027.000,00 = 7.027.000,00
		1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.993.000,00	2.993.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan laporan BKOL 12 Lembar x 100.000,00 = 1.200.000,00 Penggandaan bulanan IPK Online 12 Lembar x 100.000,00 = 1.200.000,00 Fotokopi surat-menyurat 2,965 Lembar x 200,00 = 593.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.993.000,00	2.993.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Sewa ruang belajar dan fasilitas 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	Makan minum 34 Kali x 250.000,00 = 8.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	14.180.000,00	14.180.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Uang harian 2 Orang/Hari/Lokasi x 1.115.000,00 = 2.230.000,00 Tiket pesawat 1 Orang/Kali x 3.350.000,00 = 3.350.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	5.580.000,00	5.580.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	8.600.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00	Belanja transportasi dan akomodasi Transport petugas Kab/Kota 17 Orang/Trip x 300.000,00 = 5.100.000,00 Akomodasi petugas Kab/kota 7 Kamar x 500.000,00 = 3.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Narasumber dan Penceramah Pengajar Pusat 3 Orang x 300.000,00 = 900.000,00 Pengajar Provinsi 10 JPL x 300.000,00 = 3.000.000,00 Moderator 5 JPL x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.34 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.49	Monitoring TKA DI PROVSU	29.977.300,00	29.977.300,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provsu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Pengarah 1 Orang/Kegiatan x 700.000,00 = 700.000,00 Honor Penanggungjawab 1 Orang/Kegiatan x 650.000,00 = 650.000,00 Honor PPTK 1 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honor staf adm penyelenggara 3 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 900.000,00 Honor Pembantu Bendahara 1 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Anggota/Penyusun Data TKA 2 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	26.227.300,00	26.227.300,00	0,00	0,00	ATK 1 Kegiatan x 1.727.300,00 = 1.727.300,00
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.727.300,00	1.727.300,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.727.300,00	1.727.300,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Pengiriman Biaya pelaporan dan pengiriman surat 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan Peraturan Pengguna TKA 50 Set x 25.000,00 = 1.250.000,00 Fotokopi surat menyurat 7,750 Lembar x 200,00 = 1.550.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.700.000,00	20.700.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	16.700.000,00	16.700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.49 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Transport 2 Orang/Trip x 250.000,00 = 500.000,00 Perjalanan dinas dalam daerah Gol III (Tobasa, Karo, Asahan, Simalungun, Siantar, Batubara) Uang harian 12 Orang/Hari/Lokasi x 710.000,00 = 8.520.000,00 Transport 6 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 1.500.000,00 Perjalanan dinas dalam daerah Gol III (Sergai dan Langkat) Uang harian 2 Orang/Hari/Lokasi x 710.000,00 = 1.420.000,00 Transport 2 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 500.000,00 Belanja transportasi dan akomodasi Survey dan pendataan ke perusahaan 40 Orang x 100.000,00 = 4.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51	Pelatihan Kader dan Pemandu Lapangan Padat Karya	136.499.750,00	136.499.750,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Provsu
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	132.749.750,00	132.749.750,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Honor Pembina 1 Orang/Kali x 500.000,00 = 500.000,00 Honor Penanggungjawab 1 Orang/Kali x 450.000,00 = 450.000,00 Honor PPTK 1 Orang/Kali x 450.000,00 = 450.000,00 Honor Pembantu Bendahara Pengeluaran 1 Orang/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Penyusun Makalah 4 OMK x 400.000,00 = 1.600.000,00 Honor Pembuat Laporan 1 Orang/Kali x 350.000,00 = 350.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.160.150,00	3.160.150,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.160.150,00	3.160.150,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Kegiatan x 3.160.150,00 = 3.160.150,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Spanduk dan dokumentasi 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.239.600,00	2.239.600,00	0,00	0,00	Belanja bahan pembantu Bahan dan alat praktek 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak sertifikat 8 Lembar x 25.000,00 = 200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.039.600,00	2.039.600,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan bahan materi dan makalah 40 Exemplar x 25.000,00 = 1.000.000,00 Fotokopi surat menyurat 5,198 Lembar x 200,00 = 1.039.600,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruang Sewa ruang belajar dan fasilitas 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat Sewa angkutan praktek peserta PKL 1 Unit x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	16.700.000,00	16.700.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	16.700.000,00	16.700.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum kegiatan Snack dan minum peserta pembukaan dan penutupan 35 Orang/Kali x 50.000,00 = 1.750.000,00 Makan dan minum peserta 40 Orang/Kali x 230.000,00 = 9.200.000,00 Makan dan minum panitia 25 Orang/Kali x 230.000,00 = 5.750.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	Pakaian kerja lapangan Pakaian kerja peserta 8 Set x 600.000,00 = 4.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	35.250.000,00	35.250.000,00	0,00	0,00	Transportasi dan dokumentasi Transport lokal petugas 6 Orang/Kali x 150.000,00 = 900.000,00 Transport peserta pelatihan 8 Orang/Kali x 500.000,00 = 4.000.000,00 Transport petugas rekrutmen peserta 8 Orang/Kali x 200.000,00 = 1.600.000,00 Transport lokal pembina 4 Orang/Kali x 100.000,00 = 400.000,00 Transport lokal penanggung jawab 4 Orang/Kali x 100.000,00 = 400.000,00 Transport PPTK 5 Orang/Kali x 100.000,00 = 500.000,00 Transport pembantu bendahara pengeluaran 4 Orang/Kali x 100.000,00 = 400.000,00 Transport lokal instruktur/pengajar 20 Orang/Kali x 100.000,00 = 2.000.000,00 Transport lokal narasumber 2 Orang/Kali x 150.000,00 = 300.000,00 Transport lokal penyelenggara 15 Orang/Kali x 150.000,00 = 2.250.000,00 Akomodasi peserta dan panitia 45 Orang/Kali x 500.000,00 = 22.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	35.250.000,00	35.250.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Uang Saku Peserta 40 opj x 200.000,00 = 8.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	36.100.000,00	36.100.000,00	0,00	0,00	Honor Pengajar/Instruktur Pengajar Instruktur 150 jok x 150.000,00 = 22.500.000,00 tim penyelenggara 4 ok x 400.000,00 = 1.600.000,00 Penceramah/Narasumber 12 OPJ x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.51 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	36.100.000,00	36.100.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52	Pemberdayaan Wira Usaha	0,00	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Kabupaten/Kota
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	22.450.000,00	22.450.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	15.050.000,00	15.050.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	14.300.000,00	14.300.000,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Pembina 1 Orang/Paket/Kali x 500.000,00 = 500.000,00 Honor Penanggung Jawab 1 Orang/Paket/Kali x 450.000,00 = 450.000,00 Honor PPTK 1 Orang/Paket/Kali x 450.000,00 = 450.000,00 Honor Pembantu Bendahara 1 Orang/Paket/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Koordinator 1 Orang/Paket/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Petugas Identifikasi Provinsi 1 Orang/Paket/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Pengajar/Instruktur 40 Orang/JPL/Paket x 200.000,00 = 8.000.000,00 Honor Tim Penyelenggara 3 Orang/Paket/Kali x 300.000,00 = 900.000,00 Honor Penyusun Materi 5 Orang/Materi x 500.000,00 = 2.500.000,00 Honor Pembuat Laporan 1 Orang/Paket/Kali x 300.000,00 = 300.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00	Honor Tim Pengadaan Barang/jasa Pengadaan barang/jasa 1 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 250.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Honor Pemeriksa Barang/Jasa Pemeriksa barang/jasa 2 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	7.400.000,00	7.400.000,00	0,00	Honor Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor Narasumber/Tempat Praktek 4 Orang/Paket/JPL x 600.000,00 = 2.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.1.02.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	
						Honorarium peserta Uang saku peserta 100 Orang/Paket/Hari x 50.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	277.550.000,00	277.550.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	1.470.000,00	1.470.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	1.470.000,00	1.470.000,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat tulis kantor 1 Paket x 1.470.000,00 = 1.470.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00	Belanja dokumentasi 1 Paket x 700.000,00 = 700.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Bahan dan alat praktek pelatihan 1 Paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	6.900.000,00	6.900.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	Belanja Cetak Cetak sertifikat 20 Lembar x 20.000,00 = 400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan materi seleksi 1.000 Lembar x 6.000,00 = 6.000.000,00 Penggandaan makalah 20 Lembar x 15.000,00 = 300.000,00 Fotocopy surat menyurat 1.000 Lembar x 200,00 = 200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa ruang belajar dan fasilitas 5 Kegiatan/Hari x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa angkutan praktek peserta PKL 2 Kegiatan/Hari x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	Makanan dan minuman kegiatan Snack dan minum peserta pembukaan dan penutupan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	51.280.000,00	51.280.000,00	0,00	30 Orang/Kegiatan x 40.000,00 = 1.200.000,00 Makan dan minum peserta 100 Orang/Hari x 60.000,00 = 6.000.000,00 Makan dan minum panitia 25 Orang/Hari x 60.000,00 = 1.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	39.580.000,00	39.580.000,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah Gol IV Lumpsum harian 18 Orang/Hari/Lokasi x 810.000,00 = 14.580.000,00 Uang transport 6 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 1.500.000,00 Perjalanan dinas dalam daerah Gol III Lumpsum harian 27 Orang/Hari/Lokasi x 710.000,00 = 19.170.000,00 Uang transport 9 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 2.250.000,00 Perjalanan dinas dalam daerah Gol II Lumpsum harian 3 Orang/Hari/Lokasi x 610.000,00 = 1.830.000,00 Uang transport 1 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 250.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	11.700.000,00	11.700.000,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Transport lokal petugas 4 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 400.000,00 Transport peserta 100 Orang/Paket/Hari x 100.000,00 = 10.000.000,00 Transport lokal pembina 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal penanggung jawab 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal PPTK 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal koordinator 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal pembantu bendahara 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal instruktur/pengajar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 300.000,00 Transport lokal narasumber 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal penyelenggara 4 Orang/Paket/kali x 100.000,00 = 400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.52 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	
						Bantuan Sarana Usaha Sarana Usaha 20 Orang x 10.000.000,00 = 200.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53	Pembinaan Tenaga Kerja Mandiri	0,00	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Medan
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	29.650.000,00	29.650.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	17.250.000,00	17.250.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	16.250.000,00	16.250.000,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor pembina 1 Orang/Paket/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Honor penanggung jawab 1 Orang/Paket/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Honor PPTK 1 Orang/Paket/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Pembantu Bendahara 1 Orang/Paket/Kali x 350.000,00 = 350.000,00 Honor koordinator 1 Orang/Paket/Kali x 400.000,00 = 400.000,00 Honor pengajar/instruktur 40 Orang/Paket/JPL x 200.000,00 = 8.000.000,00 Honor tim penyelenggara 3 Orang/Paket/Kali x 300.000,00 = 900.000,00 Honor penyusun makalah 5 Orang/Makalah x 500.000,00 = 2.500.000,00 Honor penyusun materi 5 Orang/Materi x 500.000,00 = 2.500.000,00 Honor pembuat laporan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	1 Orang/Paket/Kali x 300.000,00 = 300.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Honorarium tim pengadaan barang dan jasa Honor tim pengadaan barang dan jasa 2 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	12.400.000,00	12.400.000,00	0,00	Honorarium pemeriksa barang dan jasa Honor pemeriksa barang dan jasa 2 Orang/Lokasi x 250.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.1.02.01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	Honor narasumber/tempat praktek 4 Orang/Paket/JPL x 600.000,00 = 2.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	Honorarium peserta Uang saku peserta 100 Orang/Paket/Hari x 100.000,00 = 10.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	270.350.000,00	270.350.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	4.450.000,00	4.450.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	4.450.000,00	4.450.000,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat tulis kantor 1 Paket x 4.450.000,00 = 4.450.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	Belanja Dokumentasi 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	Bahan pembantu Bahan dan alat praktek pelatihan 1 Paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	8.200.000,00	8.200.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	Belanja cetak Cetak sertifikat 20 Lembar x 20.000,00 = 400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	7.800.000,00	7.800.000,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan materi seleksi 1,000 Lembar x 6.000,00 = 6.000.000,00 Penggandaan makalah 80 Lembar x 20.000,00 = 1.600.000,00 Foto copy surat menyurat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	1,000 Lembar x 200,00 = 200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa ruang belajar dan fasilitas 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa angkutan praktek peserta PKL 1 Paket/Hari x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Snack dan minum peserta pembukaan dan penutupan 30 Orang/Kegiatan x 100.000,00 = 3.000.000,00 Makan dan minum peserta 100 Orang/Hari x 200.000,00 = 20.000.000,00 Makan dan minum panitia 20 Orang/Hari x 200.000,00 = 4.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	57.700.000,00	57.700.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	0,00	57.700.000,00	57.700.000,00	0,00	Belanja transportasi dan akomodasi Transport lokal petugas 4 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 400.000,00 Transport peserta 20 Orang/Paket/Kali x 300.000,00 = 6.000.000,00 Transport lokal pembina 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal penanggung jawab 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal PPTK 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal koordinator 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal pembantu bendahara 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Transport lokal instruktur/pengajar 3 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 300.000,00 Transport lokal narasumber 1 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 100.000,00 Transport lokal penyelenggara 4 Orang/Paket/Kali x 100.000,00 = 400.000,00 Akomodasi peserta dan panitia 100 Orang/Paket/Hari x 500.000,00 = 50.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	0,00	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 16.53 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	0,00	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17	Program Perlindungan dan Pengembangan Lembaga Ketenagakerjaan <i>Rapat DEPEDA, Survey KHL dan Evaluasi Pengupahan Provsu</i>	1.022.774.250,00	993.674.250,00	(29.100.000,00)	(2,85)	Bantuan sarana usaha 20 Orang x 8.000.000,00 = 160.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.26		610.964.250,00	610.964.250,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.1	Belanja Pegawai	210.450.000,00	210.450.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	210.450.000,00	210.450.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	210.450.000,00	210.450.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Kegiatan Honorarium Pembina 6 Orang/Kali x 700.000,00 = 4.200.000,00 Honorarium Pengarah 6 Orang/Kali x 675.000,00 = 4.050.000,00 Honorarium Penanggung Jawab 6 Orang/Kali x 650.000,00 = 3.900.000,00 Honorarium Ketua 6 Orang/Kali x 625.000,00 = 3.750.000,00 Honorarium Wakil Ketua 12 Orang/Kali x 600.000,00 = 7.200.000,00 Honorarium Sekretaris 6 Orang/Kali x 575.000,00 = 3.450.000,00 Honorarium PPTK 6 Orang/Kali x 550.000,00 = 3.300.000,00 Honorarium PBP 6 Orang/Kali x 550.000,00 = 3.300.000,00 Honorarium Sekretariat Deppeda 60 Orang/Kali x 525.000,00 = 31.500.000,00 Honorarium Anggota Deppeda

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						186 Orang/Kali x 500.000,00 = 93.000.000,00 Honorarium Ketua/Pengurus Depeda Kab/Kota 8 Orang/Kali x 450.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Staf Administrasi 18 Orang/Kali x 400.000,00 = 7.200.000,00 Honorarium Petugas Pendamping 66 Orang/Hari/Kab/Kota x 350.000,00 = 23.100.000,00 Honorarium Petugas Survey KHL dalam kota 54 Orang/Hari x 350.000,00 = 18.900.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	400.514.250,00	400.514.250,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.834.250,00	3.834.250,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.834.250,00	3.834.250,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor ATK 1 Kegiatan x 3.834.250,00 = 3.834.250,00
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Belanja dokumentasi kegiatan 6 Kali x 350.000,00 = 2.100.000,00 Belanja spanduk kegiatan 6 Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan bahan survey KHL dan dokumen 50 Set x 25.000,00 = 1.250.000,00 Foto copy surat-menyurat 5,750 Lembar x 200,00 = 1.150.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa Ruang Rapat dan Fasilitasnya di Medan 6 Kali x 1.750.000,00 = 10.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	61.050.000,00	61.050.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	61.050.000,00	61.050.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Konsumsi rapat di Medan 330 Orang/Kali/0 x 185.000,00 = 61.050.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	317.630.000,00	317.630.000,00	0,00	0,00	Dalam rangka survey KHL ke Nias, Nias Sel, Nias Ut, Nibar, G. Sitoli, Madina, Palas, Paluta, P. Sidempuan Uang harian 108 Orang/Hari/Daerah x 440.000,00 = 47.520.000,00 Uang penginapan 72 Orang/Hari/Daerah x 400.000,00 = 28.800.000,00 Uang transport 36 Orang/Daerah x 350.000,00 = 12.600.000,00 Dalam rangka survey KHL ke Labusel, Kota Sibolga Uang harian 24 Orang/Hari/Daerah x 440.000,00 = 10.560.000,00 Uang penginapan 16 Orang/Hari/Daerah x 400.000,00 = 6.400.000,00 Uang transport 8 Orang/Daerah x 300.000,00 = 2.400.000,00 Dalam rangka survey KHL ke Tanjung Balai, Labuhan Batu, Labura, Tapsel, Tapteng, Taput, Tobasa Uang harian 56 Orang/Hari/Daerah x 440.000,00 = 24.640.000,00 Uang penginapan 28 Orang/Hari/Daerah x 400.000,00 = 11.200.000,00 Uang transport 28 Orang/Daerah x 250.000,00 = 7.000.000,00 Dalam rangka survey KHL ke P. Siantar, Simalungun, Asahan, Dairi, Batubara, Pakpak Bharat, Samosir, Humbahas Uang harian 64 Orang/Hari/Daerah x 440.000,00 = 28.160.000,00 Uang penginapan 32 Orang/Hari/Daerah x 400.000,00 = 12.800.000,00 Uang transport 32 Orang/Daerah x 200.000,00 = 6.400.000,00 Dalam rangka survey KHL ke Deli Serdang, Langkat, Sergai, Karo, Tebingtinggi Uang harian 40 Orang/Hari/Daerah x 440.000,00 = 17.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	238.380.000,00	238.380.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 17.26 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	79.250.000,00	79.250.000,00	0,00	0,00	Uang penginapan 20 Orang/Hari/Daerah x 300.000,00 = 6.000.000,00 Uang transport 20 Orang/Daerah x 150.000,00 = 3.000.000,00 Dalam rangka survey KHL ke kota Binjai dan Kabupaten Langkat Uang harian 20 Orang/Hari/daerah x 440.000,00 = 8.800.000,00 Uang penginapan 10 Orang/Hari/Daerah x 300.000,00 = 3.000.000,00 Uang transport 10 Orang/Daerah x 150.000,00 = 1.500.000,00 Dalam rangka pelaksanaan di Medan Transport anggota Depeda dari Kab/Kota 8 Orang/Trip x 250.000,00 = 2.000.000,00 Transport panitia, sekretariat dan anggota 318 Orang/Kali x 200.000,00 = 63.600.000,00 Transport petugas pendamping survey 33 Orang/Kab/Kota x 250.000,00 = 8.250.000,00 Transport lokal petugas survey 27 Orang/Trip x 200.000,00 = 5.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35	Peningkatan Motivasi Kerja Pengawas Ketenagakerjaan di Provinsi Sumatera Utara (104 orang)	274.180.000,00	245.080.000,00	(29.100.000,00)	(10,61)	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Provsu
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.1	Belanja Pegawai	38.050.000,00	8.950.000,00	(29.100.000,00)	(76,48)	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	38.050.000,00	8.950.000,00	(29.100.000,00)	(76,48)	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	37.050.000,00	7.950.000,00	(29.100.000,00)	(78,54)	
						Pelaksana Kegiatan Pembina 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Penanggungjawab 1 Orang x 450.000,00 = 450.000,00 PPTK 1 Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 1 Kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00 Staf Pengelola 10 Orang x 300.000,00 = 3.000.000,00 Penyusun Laporan 3 Orang x 300.000,00 = 900.000,00 Pembuat Makalah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	8 Orang x 300.000,00 = 2.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Honor Pejabat Pengadaan Pejabat Pengadaan 1 Paket x 600.000,00 = 600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	236.130.000,00	236.130.000,00	0,00	0,00	PemeriksaBarang Pemeriksa Barang 1 Orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	ATK 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi 1 Set x 500.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	Spanduk 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	SeminarKit Seminar Kit 110 Set x 100.000,00 = 11.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Cetak Cetak Bahan Seminar 110 Set x 20.000,00 = 2.200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Penggandaan Surat Menyurat 1,000 LEMBAR x 200,00 = 200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Ruangan Rapat Sewa Ruangan 2 Hari x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	55.800.000,00	55.800.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	55.800.000,00	55.800.000,00	0,00	0,00	Makan Minum Rapat Makan Minum Kegiatan 372 Orang/Hari x 150.000,00 = 55.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	27.900.000,00	27.900.000,00	0,00	0,00	Pakaian Olah Raga Dinas Olahraga 124 Pasang x 225.000,00 = 27.900.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	27.900.000,00	27.900.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	82.930.000,00	82.930.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	82.930.000,00	82.930.000,00	0,00	0,00	
						Akomodasi Peserta dan Panitia Penginapan Peserta dan Panitia 124 Kamar/Hari x 320.000,00 = 39.680.000,00 Transport Panitia 16 Orang/Trip x 250.000,00 = 4.000.000,00 Transport Peserta Medan, Binjai, Langkat, Deliserdang dan Provinsi,Siantar, Simalungun, Serdang Bedagai 54 org x 250.000,00 = 13.500.000,00 Transport Pengawas Tapsel, Sidempuan, T Balai, Paluta, Labura, Labusel, Labuhan Batu, Asahan 64 org x 400.000,00 = 25.600.000,00 Transport Dairi 1 Orang x 150.000,00 = 150.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	29.100.000,00	29.100.000,00	0,00	0,00	Narasumber 12 JAM x 900.000,00 = 10.800.000,00 Moderator 6 JPL x 300.000,00 = 1.800.000,00 Uang Saku Peserta 110 OH x 150.000,00 = 16.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	29.100.000,00	29.100.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.26	Belanja Jasa Event Organizer	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.35 . 5.2.2.26.01	Belanja Jasa Event Organizer	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.36	Penanganan Kasus Ketenagakerjaan	47.740.000,00	47.740.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Provsu
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.250.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium panitia pelaksana kegiatan Honor pengarah 2 Orang/Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Honor Pembina/Penanggungjawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 Orang/Kali x 475.000,00 = 950.000,00 Honor Koordinator 2 Orang/Kali x 450.000,00 = 900.000,00 Honor Ketua Pelaksana Kegiatan 2 Orang/Kali x 450.000,00 = 900.000,00 Honor Pembantu Bendahara Pengeluaran 2 Orang/Kali x 350.000,00 = 700.000,00 Honor Staf Administrasi 8 Orang/Kali x 300.000,00 = 2.400.000,00 Honor Pembuat Laporan 8 Orang/Kali x 300.000,00 = 2.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	38.490.000,00	38.490.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Biaya pelimpahan berkas dan pengiriman 44 Orang/Kali x 150.000,00 = 6.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.920.000,00	7.920.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	7.920.000,00	7.920.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Biaya penggandaan/fotokopi berkas 44 Orang/triwulan x 180.000,00 = 7.920.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.970.000,00	20.970.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	6.450.000,00	6.450.000,00	0,00	0,00	Golongan IV Pengganti uang transport 2 Orang/Trip x 250.000,00 = 500.000,00 Uang harian 6 Orang/Hari x 200.000,00 = 1.200.000,00 Pengganti uang penginapan 4 Orang/Hari x 220.000,00 = 880.000,00 Golongan III Pengganti uang transport 3 Orang/Trip x 250.000,00 = 750.000,00 Uang harian 9 Orang/Hari x 200.000,00 = 1.800.000,00 Pengganti uang penginapan 6 Orang/Hari x 220.000,00 = 1.320.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.36 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	14.520.000,00	14.520.000,00	0,00	0,00	Biaya transport

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 17.49	Temu Konsultasi Penanggulangan Bentuk-bentuk Pekerjaan Terburuk untuk Anak (Komite Aksi Provinsi dan Kabupaten/Kota)					Biaya transport PPNS/Peg. Pengawas ke Instansi terkait 132 Orang/kali x 110.000,00 = 14.520.000,00
		89.890.000,00	89.890.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.450.000,00	6.450.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia kegiatan Honor pembina 1 Orang x 500.000,00 = 500.000,00 Honor pengarah 1 Orang x 400.000,00 = 400.000,00 Honor PPTK 1 Orang x 400.000,00 = 400.000,00 Honor pembantu bendahara pengeluaran 1 Orang x 350.000,00 = 350.000,00 Honor pembuat makalah 6 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honor staf administrasi/penyelenggara 8 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 2.400.000,00 Honor penyusun laporan/notulen 2 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Honorarium tim pengadaan barang dan jasa Honor panitia pengadaan barang dan jasa 1 Orang/Paket x 600.000,00 = 600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	Honorarium tim pemeriksa barang dan jasa Honor panitia pemeriksa/penerimaan barang 1 Orang/Paket x 450.000,00 = 450.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	82.390.000,00	82.390.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.590.000,00	4.590.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.590.000,00	4.590.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Kegiatan x 4.590.000,00 = 4.590.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Dokumen pelaksanaan kegiatan dan spanduk 2 Kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak peraturan perundang-undangan ketenagakerjaan 80 Set x 50.000,00 = 4.000.000,00 Belanja penggandaan Penggandaan bahan makalah 100 Set/Kegiatan x 20.000,00 = 2.000.000,00 Foto copy surat-menyurat 2 Kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa ruang rapat dan fasilitasnya 2 Hari/Kegiatan x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	11.100.000,00	11.100.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum kegiatan Makan dan minum peserta, penceramah, dan penyelenggara 60 Orang/Hari/Kegiatan x 185.000,00 = 11.100.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	11.100.000,00	11.100.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	26.500.000,00	26.500.000,00	0,00	0,00	Belanja transportasi dan akomodasi Akomodasi peserta Kabupaten dan Panitia 12 Kamar/Hari/Kegiatan x 350.000,00 = 4.200.000,00 Transport lokal panitia dan peserta provinsi 72 Orang/Kegiatan x 150.000,00 = 10.800.000,00 Transport peserta Kab. Nias Utara, Nias Barat 4 Orang/Kegiatan x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Transport peserta Kabupaten 5 Kab/Kota 10 Orang/Kegiatan x 250.000,00 = 2.500.000,00 Transport Narasumber 16 Orang/Kegiatan x 150.000,00 = 2.400.000,00 Transport pengiriman surat 4 Orang/Kegiatan x 150.000,00 = 600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	26.500.000,00	26.500.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	Uang Saku 80 Orang/Keg x 110.000,00 = 8.800.000,00 Narasumber Pakar, Provinsi dan Moderator Pakar 4 Org/Keg x 900.000,00 = 3.600.000,00 Provinsi 24 oRG/JPL/Keg x 650.000,00 = 15.600.000,00 Moderator 4 Org x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	
1.14 . 1.14.01 . 17.49 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(38.673.208.000,00)	(38.334.159.000,00)	339.049.000,00	(0,88)	
Medan, 16 Desember 2016						